libro uero uigesimo septimo, capite ultimo, potius iunipero in uniuersum
æquale esse dicit: De cuius uiribus, Galenus libro octauo de Facul. simpli.
medicamentorum, ita tradit: Tragij folia, fructus, lachrymæ, trahentis
digerentisq; sunt facultatis. Est uero & tenuium partium, & facultate in
principio tertij ordinis calida: Stipites & infixa corporibus extrahit, lapis
des frangit, menses mouet, drachmæ pondere potum; Porro in Creta sola
nascitur, lentisco simile: Alterum minus, cuius folia scolopendrio similia
sunt, uisitum quidem multis in locis, sed non parum habet facultatis astrin-
gentis, ut & ad fluxionum affectus conueniat.

DE ALIO TRAGIO FRVTICE.

Græce, τράγος ἄνθες: Latine, aliud tragum, cornulaca.

Enarratio. 53.

HOC mihi ignotum est, de quo Galenus capite superiori uerbū habuit.

DE TRAGO, SIVE TRAHO.

*Græce, τράγος: Latine, tragus, tragus scorpion, kali herba:
Hispanice, soda barilha; Italice, soda; Gallice, soda; Germani-
ce, Hünerbeer.*

Enarratio. 54.

Tragusher VT capite de Anthyllide meminimus, tragus altera species illius herbæ
est, ex qua uirum & sapo conficiuntur, quam Hispani Valentini, Sosiani
virum ex barrillam, uel Italica quoque uoce, Soda appellant, & eam Galli maxi-
qua herba mo quæstu quotannis serunt. Sponte enim in litoribus maris nascitur, her-
ba fruticosa, folijs carens, sed multis abundans ramulis, ex quibus grana
quædam tritico similia pendent, primo uiridia, postea uero quum ad ma-
turitatem perueniunt, subrubra euadunt. Est enim tota hæc herba sapore
salsa, cum quadam astrictione mixta, quam exiccat, ac postea comburūt,
& illius conflatum cinerem, cali, siue cinerem cali uocant: ex lixiuio uero
huius cineris, sal alkali resultat: At cinis induratus ille, alumen catinum di-
citur. Quum enim anno à Christo nato millesimo quingentesimo, qua-
dragesimo septimo, mense Maio, è Ferraria Anconā uenisse, littoruma
ris, prope Mangeuacam, hacherba cum crethamo scatere deprehendi, quā
Leonice- falso Leonicensus libello suo de morbo Gallico apud Dioscoridem telephi-
nus taxa- um esse putauit, Quid uero Serapio per kali intelleixerit, usnem uocando,
tur. ignorare fatemur. Si modo hanc de qua agimus herbam non intelligit.
Ruellius er Differt enim usnem, ab usnea, tametsi barbara sunt uocabula, nam usnem ka-
rat. li est, usnea uero muscus. Non prætermittendus quoque est Ruellius, qui

proculdubio, in dignoscenda herba ista, multum hallucinatus est, quū trāgum iuncis speciem esse crediderit, cui quoq; Mathiolus Senensis subscripsit, nulla fultus ratione, quū è directo Tragus herba à nobis dicta sit, et ex ea uirum conficiatur, ut latius in ea diximus ep̄istolā, quam de hac re, ad illustrem simul ac Philosophum insignem, Alexandrum Manzolum Bononiensem scripsimus. Cæterum, Galenus hanc subtituit herbam, crescens utriq; easdem cum Anthyllide uires habere: sicut enim eadem fere herba, ut dixi, Tragus & Anthyllis. Proinde ad Anthyllidis recurrite descriptiōnem, quum de Tragi uiribus scire desideratis.